
 
                                                               ROMÂNIA 

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                                                       COMUNA CETARIU 

                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, www.cetariu.ro  

           
HOTĂRÂREA  nr.65 

privind  modificarea Hotărârii nr.20/2021 privind aprobarea încredințării pazei suprafeței de 14 ha pădure 
comunală aflată în domeniul public al comunei Cetariu, cuprinzând următoarele ua-uri : 

70A,70B,71,124L,132L și 25 ha pășune împădurită 
   

 
 Analizând Raportul de specialitate nr. 534/28.01.2021 ,   prin care se propune Consiliului Local al comunei 

CETARIU  aprobarea  încredințării pazei pădurii comunei Cetariu. 

 Cunoscând prevederile art.51 din Legea nr.46/2008  privind Codul silvic , HG nr.1076/2009 pentru 

aprobarea Regulamentului de pază a fondului forestier, HG nr.229/2009 privind reorganizarea Regiei Naţionale a 

Pădurilor - Romsilva şi aprobarea regulamentului de organizare şi funcţionare 

 În baza contractului de administrare nr.2369 din 23.05.2018 încheiat cu Ocolul Silvic Oradea , care e 

valabil până la 21.12.2026 , când va expira și amenajamentul silvic 

   Văzând proiectul de hotărâre şi avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

În baza dispozițiilor art. 129 alin. (2) litera b), alin.  (4) litera e), alin.  (7) litera i), art. 139 alin.(1) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul administrativ CONSILIUL  LOCAL AL COMUNEI CETARIU adoptă prezenta  

  Hotărâre: 
 

Art. 1. Se aprobă trecerea suprafeței de 14 ha pădure comunală cuprinzând următoarele  ua-uri 

70A,70B,71,124L,132L din paza pădurarului Bițiș Sebastian Ovidiu în paza pădurarului Bondar Tiberiu Elemer și 25 

ha pășune împădurită situată pe teritoriul administrativ al comunei Cetariu , din paza pădurarului Ghib Liviu în paza 

pădurarului Bondar Tiberiu Elemer  - reprezentant al Ocolului Silvic Oradea 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul comunei CETARIU . 

  Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Primarul comunei CETARIU;- Instituţia Prefectului Judeţului Bihor;- Ocolului Silvic Oradea 
- Se afişează pe site-ul https://www.cetariu.ro  
 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ    

Károly István MÉSZÁROS    

   Contrasemnează  secretar general 

            Mercedes  SABĂU 

 

 

30.07.2021 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  11 voturi pentru , 0 voturi  împotrivă , 0 abțineri  

mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/

